a. Penganiayaan biasa  

Jenis penganiayaan biasa ini diatur dalam Pasal 351 KUHP yang 

rumusannya sebagai berikut:  

1) Penganiayaan dihukum dengan hukuman penjara selama-lamanya 2 

(dua) tahun 8 (delapan) bulan atau denda sebanyak-banyaknya Rp. 

4500,- (empat ribu lima ratus rupiah).  

2) Jika perbuatan itu menjadikan luka-luka berat, si tersalah dihukum 

selama-lamanya 5 (lima) tahun.  

3) Jika perbuatan itu menjadikan mati orangnya, dia dihukum penjara 

selama-lamanya 7 (tujuh) tahun.  

4) Dengan penganiayaan disamakan merusak kesehatan orang dengan

[...]

1) Selain daripada apa yang tersebut dalam pasal 353 KUHP dan 356 

KUHP, maka penganiayaan yang tidak menjadikan sakit atau halangan 

untuk tidak melakukan jabatan atau pekerjaan sebagai penganiayaan 

ringan, dihukum penjara selama-lamanya 3 (tiga) bulan atau denda 

sebanyak-banyaknya Rp. 4500,- (empat ribu lima ratus rupiah. Hukuman 

ini boleh ditambah dengan sepertiga, bila kejahatan itu dilakukan 

terhadap orang yang bekerja padanya atau yang ada dibawah 

perintahnya.  

2) Percobaan melakukan kejahatan ini tidak dapat dihukum.  

c. Penganiayaan yang direncanakan terlebih dahulu